
 

Autonomní kouřový požární hlásič 
Fireman SeeSafe 

 

 

 
 Uživatelský manuál 

 
 
 
 
 

Záruční a pozáruční servis výrobků: 
ČIP Trading s.r.o., Milínská 130, Příbram 26101, tel: 318 628 235, obchod@cip.cz 

WWW.CIP.CZ 
  
Verze uživatelského návodu: 6.8 
Šíření tohoto uživatelského manuálu jakýmikoliv prostředky podléhá autorskému zákonu a písemnému souhlasu autora. Autorská práva náleží                 

ČIP Trading s.r.o. 

 



 
 
Uživatelský manuál Hlásič kouře Fireman SeeSafe      

 

Představení hlásiče kouře 
Tento kouřový alarm funguje na fotoelektrickém principu. Byl navržen k detekci kouře ve             
vzduchu, nikoliv pro detekci tepla, plynu nebo ohně. Pokud je kouřový alarm správně             
umístěn a spravován, dokáže na kouř zareagovat téměř okamžitě. Tento alarm je navržen k              
detekci kouře, samotnému požáru však předejít nedokáže. Před použitím tohoto alarmu si,            
prosíme, velmi pozorně přečtěte přiložený manuál. 
  
Zařízení a Obsah balení 

 

strana 2 



 
 
Uživatelský manuál Hlásič kouře Fireman SeeSafe      

 

 

 
 
 
 
 
Odšroubujte zadní kryt a odstraňte malý magnet. Tím zařízení uvedete do chodu (viz.obr.3). 

strana 3 



 
 
Uživatelský manuál Hlásič kouře Fireman SeeSafe      

 

 
UPOZORNĚNÍ: Zabudovaná lithiová baterie není výměnná. Doba její životnosti činí          
maximálně 10 let. 
 
Detektor je napájen a je funkční, jestliže LED dioda bliká a pokud zařízení po stisknutí               
tlačítka Test/Hush zapípá. 
Poznámka: Pokud budete chtít detektor znovu vypnout, stačí malý magnet vrátit na jeho             
původní místo. (Zhasne LED dioda.) 
 
Montáž 
 
Kouřový detektor  by měl být umístěn na následující místa: 

- nejlépe jeden v každé místnosti do velikosti 50m2 

- do každého patra, pokud je zde větší prostor, je lepší umístit dva detektory 
- do chodby, na schodiště 
- do obývacího pokoje 
- do ložnice 
- do místnosti s elektrickým vybavením (PC, televize, atd.) 

 
Kouřový detektor nedoporučujeme umísťovat do následujících míst: 

- do místnosti, kde může teplota klesnout pod 0°C nebo stoupnout nad 50°C 
- do vlhkých místností 
- před okna nebo dveře 
- poblíž topení nebo ventilace 

 

strana 4 



 
 
Uživatelský manuál Hlásič kouře Fireman SeeSafe      

 

 
 
 
 

Detektor neinstaluje těsně pod 
vrchol střechu. Pokud je střecha 

zkosena pod úhlem více než 
30° a její celková výška činí 6m je 

možné detektor umístí do 
vzdálenosti 30-50cm od 
vrcholu střechy. 

 
 
 

strana 5 



 
 
Uživatelský manuál Hlásič kouře Fireman SeeSafe      

 

Vzdálenost od zdi by měla být minimálně 61 cm. 
 

 
Vzdálenost od zdroje světla by měla být minimálně 50 cm. 

 

K umístění detektoru postupujte následovně: 
- Použijte šrouby k umístění držáku na vámi zvolené místo (viz. obr. 4 až 8). 
- Jemně detektor utáhněte do umístěného držáku. 
- Detektor umístěte pokud možno do středu místnosti. 
- Detektor neumisťujte do těžko přístupných míst (riziko úrazu). 
- Detektor kouře nijak nenatírejte, mohlo by dojít ke snížení citlivosti čidla. 

 
 

 

strana 6 



 
 
Uživatelský manuál Hlásič kouře Fireman SeeSafe      

 

Funkce 
Hlásič je určen pro detekci požáru na základě vznikajícího kouře. Samotné testování okolí 
na kouř probíhá automaticky po celou dobu životnosti detektoru. Při detekci kouře je spuštěn 
hlasitý akustický a optický poplach. 
 

Hlídací mód 

Po zapojení se detektor přepne do hlídacího módu, při kterém LED dioda bliká jednou za 
cca 6minut. 
 

Test hlásiče 

Pro zajištění správné funkce přístroje je nutné provádět pravidelný funkční test požárního            
hlásiče. Funkční test testovacím tlačítkem se doporučuje provádět jednou měsíčně.          

strana 7 



 
 
Uživatelský manuál Hlásič kouře Fireman SeeSafe      

 

Provedete jej stiskem tlačítka na boční straně přístroje. Stiskněte a držte Test /Hush tlačítko,              
dokud detektor nezačne pípat a blikat (několikrát za sebou). Poté můžete tlačítko pustit.             
Pokud detektor nezapípal a nebo bylo pípání slabé, kolísalo je detektor nutné prověřit v              
autorizovaném servisu. 
 
Jednou za 12 měsíců se doporučuje provést kouřový test. Kouřový test lze provést             
testovacím aerosolovým sprejem SOLO. Nikdy jej neprovádějte ohněm nebo kouřem,          
můžete nenávratně poškodit hlásič. Dvěmi krátkými stisky spreje foukněte do prostoru           
mřížky na boku hlásiče ze vzdálenosti 30 cm sprej. Toto opakujte každých 10 s, maximálně               
6x. Do 60 s až 90 s musí dojít k rozblikání kontrolky a k akustickému poplachu. Pokud k                  
poplachu nedojde vyčistěte hlásič a opakujte test. Pokud i přes to hlásič nevyhlásí poplach,              
vyměňte jej. Pravidelné testování zajišťuje spolehlivost hlásiče. 
 

Údržba hlásiče 

Před údržbou a čištěním zařízení je nutné jeho sejmutí z patice a deaktivace přiloženým              
magnetem. Nesmí být používáno žádných chemických čistidel. Čištění provádějte pouze          
otřením vnějšku navlhčenou utěrkou, tak aby se do hlásiče nedostala voda a vlhkost.             
Požární hlásič je nutné udržovat čistý a bez prachu. Větší množství prachu může způsobit              
náhodný poplach nebo nefunkčnost hlásiče. Pokud dojde k většímu zaprášení požárního           
hlásiče, lze prach opatrně vysát vysavačem nebo vyfoukat opatrně vzduchovým sprejem.           
Požární hlásič nikdy nerozebírejte. Při malování je nutné hlásič odstranit, kontakt s barvou             
jej může znehodnotit. 
 

Klidový mód 

 

strana 8 



 
 
Uživatelský manuál Hlásič kouře Fireman SeeSafe      

 

 
● V hlídacím módu, stiskněte Test/Hush tlačítko. Detektor přejde do klidového módu. 
● Když je spuštěný alarm, stiskněte Test/Hush tlačítko. Detektor přejde do klidového 

módu. 
● Celý proces klidového módu trvá 9 minut. 
● V klidovém módu držte zmáčknuté Test/Hush tlačítko dokud se neozve zvukový 

signál. Detektor opustí klidový mód a přepne se do hlídacího módu. 
Klidový mód se používá k testování nebo v případě poplachu s ním lze detektor utišit (pouze 
na 9 minut). Detektor se také uklidní pokud dojde k odstranění příčiny poplachu (vyfoukání 
kouře a detektoru) 
 
UPOZORNĚNÍ 

1. Ať už je detektor v hlídacím módu nebo je spuštěný alarm, pro vstup do klidového 
módu jde vstoupit pomocí příslušného tlačítka. Poté začne LED dioda blikat jednou 
za 10 vteřin. Pro opuštění klidového módu stačí opět stisknout tlačítko Test/Hush. 

2. Když je zařízení v hlídacím nebo klidovém módu, věnujte pozornost blikající LED 
diodě, respektive jejímu intervalu. Když bliká každých 10 vteřin, zařízení je v 
klidovém módu. Pokud blikne jednou za 6 minut, je detektor v hlídacím módu. 

3. V klidovém módu se spustí alarm při koncentraci kouře přesahující čtyřnásobek 
původní hodnoty. Lze tak řešit náhodný poplach například způsobený parou z vaření 
nebo náhlým kouřem z krbu. 

 

Slabá baterie 

Pokud má zařízení vybitou baterii (2.4V± 0.1V), pípne vždy jednou za 43 vteřin. 

strana 9 



 
 
Uživatelský manuál Hlásič kouře Fireman SeeSafe      

 

 
Závada nebo konec životnosti 

 
 
Pokud dojde k závadě nebo zařízení dosáhne konce své životnosti, začne pípat 3x po sobě 
každých 40 vteřin. 
 
 
 
Pokud je detektor poškozený nebo se blíží konec jeho životnosti, popř. dojde k vybití              
baterie, doporučujeme celé zařízení vyměnit za nové. 
 
Tipy pro použití 

- Každý týden zkontrolovat funkčnost detektoru. 
- Ničím detektor nenatírejte. 
- Nepoužívejte v prašných a zakouřených místnostech. 
- Jak samotné zařízení, tak i baterie má při správném zacházení předepsanou           

životnost až 10 let. 
- Tento detektor nedokáže požáru předejít. Je určen pouze jako poplašné zařízení,           

které vás upozorní na případný kouř - požár. 
- Pro osoby se sluchovým postižením doporučujeme světelné alarmy.  

 

strana 10 



 
 
Uživatelský manuál Hlásič kouře Fireman SeeSafe      

 

Jak postupovat při vzniku požáru 

Při vzniku požáru je nejdůležitější udržet chladnou hlavu a nepodléhat panice. Pokud lze             
požár zvládnout vlastními silami, lze se o to pokusit. Nikdy se však nesnažte požár uhasit za                
každou cenu. Pro hašení lze použít například kbelík s vodou. 
Nikdy jej však nepoužívejte k hašení elektrických rozvodů a přístrojů k nim zapojených. K              
hašení lze použít také například kabát, kterým zakryjete oheň tak, abyste zamezili přístupu             
vzduchu. Nejúčinnější je však mít po ruce aspoň malý hasící přístroj. Ten dokáže uhasit              
mnohem větší oheň. 
Pokud oheň nelze zvládnout dostupnými prostředky, snažte se co nejrychleji opustit prostor            
a informovat ostatní o vzniklém požáru například voláním "hoří". Mějte na paměti, že nejprve              
zachraňujeme životy a zdraví a potom majetek. 
Zajistěte si únikovou cestu a zavolejte hasiče (číslo 150) nebo záchranáře (číslo 112). Při              
ohlašování nejdříve uveďte co se stalo, kde k tomu došlo a okolnosti, které mohou              
záchranářům pomoci. Nezapomeňte říci své jméno a kontakt. Operátor tísňové linky vám            
poradí, co dělat, než pomoc dorazí. 
Při opouštění prostor dávejte pozor, abyste se nenadýchali zplodin a neztratili tak orientaci             
nebo dokonce neomdleli. Nejlepší je pohybovat se při zemi, kde není tolik kouře a před ústa                
si dát vlhký hadřík. 
Pokud zůstanete uvězněni v objektu, zachovejte klid, zavřete všechny dveře a utěsněte je             
vlhkými hadry. Odstraňte vše, co by mohlo rychle hořet a jděte k oknu. Snažte se na sebe                 
upozornit. Nikdy se neschovávejte, hasiči by vás v zakouřených prostorách nemuseli najít. 
 

Důležité upozornění 

Pokud je detektor v hlídacím módu nebo je spuštěn alarm, zmáčknutím tlačítka Test/Hush             
přejde do klidového módu. Po jeho opětovném stisknutí klidový mód opustí. 
 
Požární hlásič je jedním ze základních prvků požární bezpečnosti. Ne však jediným. Není             
vhodné riziko vzniku požáru podceňovat. Je nutno pečlivě zvážit rozmístění všech prvků            
požární bezpečnosti v objektu (hasicí přístroj, tísňový hlásič, požární dveře atd) a dobře             
promyslet rychlý postup při požáru tak, aby nedošlo k ohrožení zdraví a životů. S tímto               
postupem je vhodné seznámit všechny osoby užívající prostory a to včetně dětí. Při             
rekonstrukci či nákupu předmětů a vybavení místností je důležité zvážit jejich požární            
odolnost. Maximalizujete tak bezpečnost všech osob v prostorech.  
 
Požární hlásič je zařízení vydávající silný zvuk, nikdy jej nedávejte do blízkosti            
lidského ucha, hrozí poškození sluchu. Požární hlásič není v žádném případě určen            
pro děti. Skladujte a instalujte jej mimo dosah dětí. 
 
 
Záruka a technické parametry 
Výrobek byl při výrobě pečlivě testován. Pokud se i přesto stane, že výrobek vykazuje              
poruchu v době 24 měsíců od zakoupení, kontaktujte servis. Záruka na tento výrobek je v               
délce 24 měsíců od zakoupení u vašeho obchodníka. Prodejce ani výrobce nenese            

strana 11 



 
 
Uživatelský manuál Hlásič kouře Fireman SeeSafe      

 

odpovědnost za poruchy způsobené nevhodným použitím či vzniklé hrubým zacházením s           
výrobkem. Na takto vzniklé závady se nevztahuje záruka. 
 

Informace o likvidaci elektronických přístrojů 

Uvedený symbol znamená, že elektronické výrobky jako tento nesmí být          
likvidovány společně s komunálním odpadem. Za účelem správné likvidace         
výrobku jej odevzdejte na určených sběrných místech, kde budou přijaty zdarma.           
Další podrobnosti si lze vyžádat od místního úřadu nebo nejbližšího sběrného           
místa. 
 

Záruční a pozáruční servis 

ČIP Trading s.r.o., Milínská 130, 261 01 Příbram 
tel: 318 628 235, www.cip.cz 
 

Technická specifikace 

- Typ hlásiče: autonomní hlásič kouře 
- Výrobní model: JB-S09 
- Typ detektoru: opticko-kouřová detekce 
- Použití: kanceláře, domácnosti 
- Není určeno: pro karavany, mobilní zařízení, průmysl 
- Prostředí: pouze vnitřní prostředí 
- Maximální výška stropu: max 5 metrů 
- Testování: slabá baterie, funkce detekce kouře 
- Montáž: rychloupínací patice 
- Detekční prostor: max 60 m2 
- Baterie: vestavěná, nevýměnná 
- Výdrž baterie: max 10 let 
- Doporučená životnost: 10 let od montáže 
- Alarm: piezoměnič 85dB 
- Pracovní vlhkost: 30 až 90% RH 
- Pracovní teplota: 0o C až 40o C 
- Rozměry: 45 x 42 mm 
- Normy: EN 50130-4:2011+A1:2014 
               EN 55032:2015 
               EN 14604:2005 

strana 12 


